b

a Fabulosa sunt, tam quæ de gentis Saxonice, quam quæ de nominis, quo hæc compellatur, origine Gobelinus hic memorat. Et sane cum a maribus omnibus, uti modo contra Melam, Plinium aliosque nonnullos antiquos geographi omnes docent, mare Caspium ita separatum sit, ut ex eo nec ad Septentrionalem Oceanum, nec ad aliud quodevis mare navigari queat, qui Macedones, immisis in mare Caspium navibus, Oceano Septentrionali ad Albis fluvii ostia appulisse queant? Schatenus Historiæ Westphalicæ, lib. III, pag. 172 et seq. non immerito sic scribit: Tot fabulis inspersam invenio Saxonum originem, quot Francorum, tamquam et Saxonum scriptores gentis suæ decus non satis illustrarent, nisi cum Romanis, Francis, Frisiis ceterisque nationibus ab exteris adventitiisque populis accesserent. Primus isque antiquissimus Historiæ Saxonice scriptor Widekindus, Corbeiensis ad Visurgim monachus, multa hic (lib. I Annalium scilicet) inquirat de origine Saxonum, quæ ne tum quidem explorata fuit, asseritque, alios eam a Danis et Normannis, alios a Macedonibus deducere; sibi vero certum esse, navibus advectos Saxones in Hadelon, quem locum Hadereliam non longe ab ostio Albi in Bremensi archiepiscopatu statuunt. Undenam vero, aut cujus gentis advenæ fuerint, non expressit. Igitur post Widekindum alii hos primos Saxonum advenas ex Macedonum reliquiis, qui Alexandro M. prius militaverunt, in Germaniam introducunt. Ac ne fabulosi hi scriptores quicquam concedant iis, qui Francorum origines a Sicambriis Trojanorum reliquiis traxere, fingunt, Alexandro mortuo, Macedonas hosce, postquam alia loca spoliis exhauerant, 300 triremibus mari se commisisse, ex quorum naufraga classe viginti quatuor tantummodo naves in Albim delatæ, provectæque longius in Thuringorum fines appulerint, fugatisque incolis, terram eam ceperint in possessionem. Canoræ rursus nugæ; quibus tamen persuasi Urbsbergensis abbas, Stadensis, Gobelinus, Siffridus, Furmerius, Wittius aliique hæc somnia affirmare audent, nullo antiquitatis scriptore in medium adducto. Ita hactenus Schatenus, mox etiam subdens: Hinc alii, cum primisque recentiores scriptorum, Goropius Becanus, Peuceus, Reineccius, Letznerus, Cisnerus, Saxones a Sacis Sassonibusve Asiæ populis ortos et in has regiones migrasse tradunt, nec aliud agunt, quam ut priorem fabulam nova fabula accumularent, haud secus quam qui a Saxona fluvio, in Muldaviam labente, Saxonum nomen gentemque comminiscuntur. Credo equidem, ubi aliqua nominis similitudo se obtulit, hanc illi tanquam erraticum aeris ignem secuti sunt, nullo antiquitatum scriptore, aut vestigio certo veritatis, ut ii demum recte senserint, qui cum Crantzio, Conrado Celta, Althamero, Willichio, Cluverio ceterisque Saxones gentem indigenam, id est, quæ in ipsa, quam habitat, regione a parvis initis in gentem excreverit, scripsere, quales Tacitus omnes Germaniæ populos nobis tradidit. Ad amussim fere in hisce omnibus, quæ jam recitata verba important, Ferdinandum Paderbornensem episcopum (adi Monumenta Paderbornensia pag. 88 et seqq.) consentientem sibi habet Schatenus,